
2022 

 

Rok jsme zahájili na Novoroční doušce. Letos máme v plánu oslavy 140. výročí sboru, a tak se 

již zde začaly spřádat první plány. Ale o tom ještě později. 

Každoročně cvičíme s DT v nějakém vybraném objektu, letos padla volba na ubytovnu na 

hřišti. V zakouřeném objektu jsme hledali zachraňované osoby v podobě svítících puků.  

 

Příprava na nácvik DT na hřišti. Zleva V. Kukačka, D. Pucheĺ, Z. Fořt a J. Chroust. 

 

V roce 2022 trápení s Covidem už jen doznívalo, společenské dění však začala velmi 

ovlivňovat válka na Ukrajině.  V ČR se objevila spousta uprchlíků z napadené země. Městys 

vyšel vstříc možnosti ubytování ukrajinských matek s dětmi a rozhodl se poskytnout ubytovnu 

na hřišti. Náš sbor tedy ve spolupráci se sportovci upravil ubytovnu do vyhovujícího stavu. 

Bylo potřeba vybílit, umýt a nastěhovat nábytek, který darovali spoluobčané. Také jsme se 

podíleli na přípravě objektu fary, který byla ochotna poskytnout církev.  

V rámci ukrajinské krize jsme také jako sbor pomáhali ve sběrném a distribučním centru věcné 

pomoci v kasárnách v ČB (koordinovalo OSH ČB) a podíleli jsme se také na převozech 

uprchlických rodin naším DA. 

Zrušenou VVH jsme nakonec uspořádali bez hostů 2.4. v naší zbrojnici. 

Protože covidová omezení zmizela, rozběhly se naplno soutěže, výročí a společenské akce a u 

těch nemohla chybět naše parta od kuchyně. Zajistili jsme občerstvení na soutěži O sv. Floriána 

v ČB, obvodové soutěži dětí v Jankově, na výročí 70 let v Ohrazeníčku, Pouti v Radonicích, 

výročí v Ševětíně, na setkání zasl. Hasičů v Trocnově a také na okresní soutěži v ČB.  

Té se účastnily i naše závodní týmy, když z obvodového kola v Žimuticích postoupily týmy 

mužů i žen (muži nad 35 let byli čtvrtí).  Na okresním kole si všichni opět vedli skvěle - 

dorostenci 2. místo, dorostenky 5. místo. Skvělý tým žen zvítězil, muži byli druzí a postoupili 



na krajské kolo do Strakonic. Muži i dorostenky zde obsadily skvělé 5. místo a ženy si dokonce 

vítězstvím zajistili postup na MČR do Pardubic. Třešničkou bylo vítězství Pavlíny Nekolové a 

třetí místo Lady Landové v běhu na 100m.  

 

Vítězný tým žen na krajském kole ve Strakonicích. Horní řada zleva: A. Jindrová, , Kateřina 

Fixová (SDH Ledenice), Lada Landová, Soňa Emmerová, Pavlína Strnadová (SDH Srubec). 

Dolní řada: Tereza Pospíšilová, Pavlína Nekolová, Pavla Máchová (SDH Strážkovice), 

Simona Trojáková (SDH Strážkovice) 

 

Krajské kolo 100m Strakonice. 1. místo P. Nekolová, 3. místo L. Landová. 



 

Tým mužů, krajské kolo Strakonice, 5. místo: Zleva stojí: J. Dudlíček, F. Chochol, J. Vondra, 

J. Koudelka, F. Nejedlý, D. Hrdlička (SDH Bohunice). Vpředu: Š. Dudlíček, J. Hrdlička  

(SDH Bohunice) 

 

Červen s sebou přináší školní akce – 6.6. k nám přišly děti ze školky a 15.6. se byla zásahová 

jednotka podívat ve škole na nové uspořádání po stavebních úpravách. Uspořádali jsme i besedu 

se sedmáky – osvětlili jsme jim naši činnost, pobavili se o první pomoci, aplikaci Záchranka a 

nechali je vyzkoušet dýchací přístroje.  

 

Naše veškeré úsilí se však již upíralo k přípravě 140. výročí našeho sboru. To se uskutečnilo 

11.6. ve sportovním areálu za účasti mnoha hostů. Návštěvníci si mohli prohlédnout spoustu 

moderní i historické techniky. K vidění byla parní stříkačka z Netolic, historické stříkačky 

tažené koňmi i traktorem, několik vozidel CAS Scania v různých provedeních, vysokozdvižná 

plošina z HZSp JE Temelín, vyprošťovací automobil Scania z HZS SŽDC a další. Ukázky 

praktického hašení požáru oleje v kuchyni nám předvedli studenti Střední školy polytechnické 

z Českých Budějovic. O dobré jídlo a nápoje se postarala parta z naší kuchyně a k tanci i 

poslechu zahrála Řečická kapela a skupina G-club. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Členové sboru 1.5. 2022. Zleva stojí: M.Emmer, P.Vondra st., P.Venčovský, L.Vondra, S.Klika ml., M.Irmiš, J.Chroust, J.Stejskal, J.Peterka, 

P.Pavlíček, S.Bartyzal, J.Míchal, M.Fajtl, P.Chlaň, J.Drsek, M Víta, Š.Dudlíček, T.Pavlásek, A.Jindrová, Z.Fořt ,S.Emmerová, R.Molnár, 

A.Jindrová, V.Lukeš, T.Pospíšilová, J.Kolek, P.Strnadová, V.Nejedlý, J.Vondra, F.Nejedlý, D.Víta, P.Juhanyak, P.Vondra ml., S.Klika st.,             

J Bořuta, H.Nejedlá. Sedí:M.Moravcová, R.Bořutová, I.Míchalová, M.Kliková, P.Kohoutová, A.Korbelová, J.Kukačková, M.Vítová, J.Venčovská, 

L.Vondrová, Z.Lukešová, S.Švecová, P.Nekolová, B.Venčovská. Děti: V.Kliková, R.Dudlíčková, L.Tvrzníková, M.Brejžková, T.Maroušková, 

M.Dudlíčková, E.Kliková, K.Boubelíková, D.Došková, M.Boubelíková, A.Konečná, A.Dudlíčková, A.Seibertová, S. Klika 

 

 



 

Členové výboru 1.5. 2022: Zleva stojí: P. Vondra st., J. Chroust, S. Klika ml., R. Molnár, H. 

Nejedlá, T. Pavlásek, J. Bořuta, M. Víta, M. Emmer. Vpředu sedí: J. Stejskal, S. Klika st., M. 

Vítová, R. Bořutová, J. Kukačková, I. Míchalová, M. Kliková 

 

 

Dámská část sboru 1.5. 202: Zleva stojí R. Bořutová, L. Vondrová, P. Kohoutová, B. 

Venčovská, Z. Lukešová, H. Nejedlá, A. Jindrová, S. Emmerová, A. Jindrová, P. Strnadová, T. 

Pospíšilová. Sedí: I. Míchalová, M. Moravcová, S. Švecová, P. Nekolová, J. Venčovská, A. 

Korbelová, J. Kukačková, M. Kliková, M. Vítová 

 



 

Zásahová jednotka 1.5. 2022: Zleva stojí: J. Chroust, Z. Fořt, L. Vondra, R. Molnár, D. Víta, 

J. Kolek, P. Vondra ml., P. Juhanyak, T. Pavlásek, M. Emmer, M. Irmiš. Sedí: P. Vondra st., 

S. Klika st., J. Bořuta, S. Klika ml., P. Venčovský, J. Peterka, J. Vondra. 

 

 

Během vročí 140 let založení SDH Dolní Bukovsko. S mikrofonem p. vikář J.Stolařík a dále 

starosta SDH Dolní Bukovsko S. Klika st., čestný starosta OSH ČB V. Žižka a starostka 

městyse Dolní Bukovsko I. Makovičková. 

 

 



 

Prezenci hostů během výročí obstaraly B. Venčovská a R. Bořutová. 

 

 

O občerstvení hostů se postaraly také M. Koudelková, M. Koudelka a K. Vejvarová 

 

 

 

 

 



 

Nastoupená část sboru SDH Dolní Bukovsko během oslav 140 let výročí. Spousta dalších 

členů zajišťovalo organizaci. 

 

Kuchyně během výročí. Obsluhují P. Juhanyak, D. Víta, P. Půtová, A. Vořechová, A. 

Korbelová, J. Kukačková a M. Moravcová 



 

Ukázky historické i moderní techniky během výročí. 

  



23.7. vypukl v Národním parku České Švýcarsko malý lesní požár. Zprvu to nevypadalo, že by 

se nás mohl nějak dotknout, ale během dvou týdnů se z něj stal historicky největší požár na 

našem území. Během tří týdnů se do jeho hašení zapojilo 6000 profesionálních i dobrovolných 

hasičů. Součástí odřadu HZS JČK byla i naše Scania s posádkou S. Klika ml., Z. Fořt, D. Pucheľ 

a C. Hubený a to od 9.8 do 11.8. 

 

 

D. Pucheĺ, C. Hubený, Z. Fořt a S. Klika ml. během zásahu na lesním požáru v Hřensku. 

 

 

Z. Fořt v akci na lesním požáru v Hřensku. 



 

 

Hasičský tábor se konal opět ve Chválkově 19-27.8., tentokrát na téma olympijské hry. 

Zúčastnilo se 36 dětí i když zájem by byl daleko vyšší. 

 

 

Táboroví vedoucí v dobré náladě: L. Kolková, K. Součková, B. Venčovská, Š Dudlíček,          

J. Koudelka a I. Pernicová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na MČR do Pardubic jsme se vypravili v sobotu 27.8. držet palce našemu ženskému týmu. V 

nabité konkurenci se rozhodně neztratily, celkově obsadily 5. místo, přičemž ve štafetě 4x100m 

získaly bronzové medaile. 

 

Tým SDH Dolní Bukovsko zastupující jihočeský kraj na MČR v Pardubicích s fanoušky. Zleva 

stojí F. Nejedlý, J. Bořuta, M. Emmer, P. Emmerová, M. Koudelková, M. Koudelka, M. 

Vítová, K. Vejvarová, F. Chochol a H. Nejedlá. Vpředu zleva: S. Švecová, P. Strnadová (SDH 

Srubec), S. Emmerová, K. Máchová (SDH Strážkovice), K. Fixová (SDH Ledenice), P. 

Nekolová, P. Máchová (SDH Strážkovice), K. Macková (SDH Tábor), L. Šestáková (SDH 

Ledenice), S. Trojáková (SDH Strážkovice) 

 

První zářijovou neděli jsme opět přivítali družstva mládeže na Dolnobukovském trojboji, týmy 

dospělých na Velké ceně okresu ČB, zasloužilé hasiče z českobudějovicka a místní seniory na 

Bukovských setkání. Za náš sbor startoval jen tým žen a obsadil 3. místo. Celkově ve Velké 

ceně tento rok obsadily páté místo, muži osmé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žení se nám velitel! Tuto novinku jsme se dozvěděli na poslední chvíli, ale i tak jsme 15. 10. 

vyrazili s nablýskanou Scanií k zámečku Vysoký Hrádek, kde se obřad konal. Svatbu trochu 

poznamenalo nepříznivé počasí, i tak ale Sláva dostal na nohu kouli, na krk chomout a Hedvika 

opratě. 

 

Novomanželé Sláva s Hedvikou a gratulující členové SDH Dolní Bukovsko a HZS JČK Týn 

nad Vltavou. 

 

Bohužel stejně jako v loňském roce jsme se i letos 7.12. sešli k uctění památky hasiče JSDH 

Skalice Jana Dvořáka, který tragicky zahynul 30.11. při požáru roubenky v Novém Boru. 

 

 

Minuta ticha za zesnulého hasiče JSDH Skalice. Zleva: S. Klika ml., C. Hubený, A. Klika, 

T. Pavlásek, M. Vávrovský, S. Vořech, F. Chochol, P. Vondra ml., S. Klika st., M. Emmer, 

L. Vondra a P. Vondra st. 



Zimní chladné počasí nám opět umožnilo výcvik záchrany osob z ledu, tentokrát na 

koupališti. 

 

 

Výcvik záchrany osob z ledu. Vlevo M. Emmer, S. Klika ml. a P. Juhanyak. Vpravo 

v suchých oblecích M. Svoboda a M. Emmer. 

 

V listopadu jsme uspořádali neformální setkání členů ve zbrojnici, tzv. „garáž party“.  

Protože KD v Dolním Bukovsku je v rekonstrukci, konala se VVH v KD v Sedlíkovicích. 

I to zřejmě poznamenalo velmi malou účast pouze 32 členů. 

 

 


